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(単位：千円)

特定財源 一般財源 特定財源 一般財源

10

05 1,585,512 1,600,328 △ 14,816 △ 0.9 1,235,880 1,140,295 95,585 8.4 152,944 1,082,936 349,632 460,033 △ 110,401 △ 24.0 208,589 141,043

01 社会教育総務費 150,407 306,862 △ 156,455 △ 51.0 42,795 40,777 2,018 4.9 1,565 41,230 107,612 266,085 △ 158,473 △ 59.6 67,677 39,935

02 公民館費 269,879 267,255 2,624 1.0 239,711 225,218 14,493 6.4 18,748 220,963 30,168 42,037 △ 11,869 △ 28.2 16,426 13,742

03 図書館費 314,292 306,679 7,613 2.5 309,167 291,356 17,811 6.1 1,250 307,917 5,125 15,323 △ 10,198 △ 66.6 500 4,625

04 博物科学館費 305,827 252,500 53,327 21.1 229,281 212,574 16,707 7.9 26,422 202,859 76,546 39,926 36,620 91.7 62,218 14,328

05 市民文化会館費 241,833 234,275 7,558 3.2 175,669 150,731 24,938 16.5 74,867 100,802 66,164 83,544 △ 17,380 △ 20.8 8,132 58,032

06 大雪クリスタルホール費 215,640 163,510 52,130 31.9 176,285 157,958 18,327 11.6 26,033 150,252 39,355 5,552 33,803 608.8 32,955 6,400

07 彫刻美術館費 87,634 69,247 18,387 26.6 62,972 61,681 1,291 2.1 4,059 58,913 24,662 7,566 17,096 226.0 20,681 3,981

令和５年度　社会教育部　歳出一覧表（科目別）

経常費 臨時費
財源内訳 財源内訳

教育費

社会教育費

款 項 目 令和５年度 令和４年度 比較 比率(％)
令和5年度 令和4年度 比較 比率(％) 令和5年度 令和4年度 比較 比率(％)



(単位：千円)

大 中 小 本年度 前年度 特定財源 一般財源
10 教育費 8,542,414 8,147,242 395,172 2,054,295 6,488,119

05 社会教育費 1,585,512 1,600,328 △ 14,816 361,533 1,223,979
01 社会教育総務費 150,407 306,862 △ 156,455 69,242 81,165

10 05 01 05 12 01 常磐館管理費 経常費 経常費 19,802 17,108 2,694 1,565 18,237
10 05 01 05 12 02 社会教育振興費 経常費 経常費 18,829 19,638 △ 809 0 18,829
10 05 01 05 21 02 文化振興費 経常費 経常費 4,164 4,031 133 0 4,164
10 05 01 05 11 01 生涯学習振興費 臨時費 臨時費 1,246 1,389 △ 143 15 1,231
10 05 01 05 11 06 ジオパーク構想推進費          臨時費 臨時費 5,573 2,010 3,563 445 5,128
10 05 01 05 11 07 地域学校協働活動推進費 臨時費 臨時費 104 174 △ 70 0 104

05 01 05 12 03 常磐館補修費 臨時費 臨時費 3,608 0 3,608 0 3,608
10 05 01 05 12 26 新型コロナウイルス感染症対策用品購入費 臨時費 臨時費 1,742 1,211 531 1,742 0
10 05 01 05 21 03 文化芸術活動振興費 臨時費 臨時費 20,557 20,049 508 847 19,710
10 05 01 05 21 04 文化芸術振興基金積立金 臨時費 臨時費 5,102 9,335 △ 4,233 5,102 0
10 05 01 05 21 30 旭川ミュージックウィーク開催負担金    臨時費 臨時費 4,000 3,000 1,000 4,000 0
10 05 01 05 22 01 文化財保存費 臨時費 臨時費 5,499 1,887 3,612 0 5,499
10 05 01 05 22 11 優佳良織技術伝承支援補助金 臨時費 臨時費 7,200 7,200 0 7,200 0

05 01 05 22 14 アイヌ施策推進費 臨時費 臨時費 36,482 219,830 △ 183,348 31,827 4,655
10 05 01 05 22 17 アイヌ施策推進基金積立金 臨時費 臨時費 16,499 0 16,499 16,499 0

02 公民館費 269,879 267,255 2,624 35,174 234,705
10 05 02 05 12 04 公民館管理費 経常費 経常費 178,852 170,134 8,718 18,495 160,357
10 05 02 05 12 16 神楽市民交流センター管理費 経常費 経常費 60,859 55,084 5,775 253 60,606
10 05 02 05 11 03 公民館事業活動費 臨時費 臨時費 4,771 6,603 △ 1,832 26 4,745
10 05 02 05 11 05 地域を支えるシニア世代人材育成費 臨時費 臨時費 6,631 6,365 266 0 6,631
10 05 02 05 12 05 公民館補修費 臨時費 臨時費 18,766 29,069 △ 10,303 16,400 2,366

03 図書館費 314,292 306,679 7,613 1,750 312,542
10 05 03 05 12 06 図書館管理費 経常費 経常費 265,474 246,961 18,513 1,250 264,224
10 05 03 05 12 07 図書資料整備費 経常費 経常費 43,693 44,395 △ 702 0 43,693
10 05 03 05 12 09 図書館事業活動費 臨時費 臨時費 1,748 1,223 525 500 1,248
10 05 03 05 12 18 図書館補修費 臨時費 臨時費 3,377 14,100 △ 10,723 0 3,377

令和５年度　社会教育部　歳出一覧表（事業別）

事　　業 区分 財　　源　　内　　訳
款 項 目 事業名 令和5年度 令和４年度 比較 備考



(単位：千円)

大 中 小 本年度 前年度 特定財源 一般財源

令和５年度　社会教育部　歳出一覧表（事業別）

事　　業 区分 財　　源　　内　　訳
款 項 目 事業名 令和5年度 令和４年度 比較 備考

04 博物科学館費 305,827 252,500 53,327 88,640 217,187
10 05 04 05 12 12 科学館管理費 経常費 経常費 216,204 199,849 16,355 21,411 194,793
10 05 04 05 22 04 博物館管理費 経常費 経常費 13,077 12,725 352 5,011 8,066

05 04 05 12 13 科学館特別展開催費            ― 臨時費 0 8,700 △ 8,700 0 0
10 05 04 05 12 14 科学館補修費 臨時費 臨時費 21,693 9,637 12,056 15,900 5,793
10 05 04 05 12 15 プラネタリウム整備費 臨時費 臨時費 7,077 6,234 843 0 7,077
10 05 04 05 12 17 科学館事業活動費 臨時費 臨時費 42,147 2,397 39,750 42,064 83
10 05 04 05 12 23 科学館施設整備基金積立金 臨時費 臨時費 1,636 1,370 266 1,636 0
10 05 04 05 22 02 アイヌ文化伝承のコタン整備費 臨時費 臨時費 550 7,631 △ 7,081 440 110
10 05 04 05 22 03 博物館企画展示費 臨時費 臨時費 710 700 10 178 532
10 05 04 05 22 05 郷土学習振興費 臨時費 臨時費 389 447 △ 58 125 264
10 05 04 05 22 06 アイヌ文化振興費 臨時費 臨時費 2,344 2,810 △ 466 1,875 469

05 市民文化会館費 241,833 234,275 7,558 82,999 158,834
10 05 05 05 21 05 文化会館管理費 経常費 経常費 175,669 150,731 24,938 74,867 100,802
10 05 05 05 21 07 文化会館設備費 臨時費 臨時費 26,476 26,476 0 0 26,476
10 05 05 05 21 08 文化会館自主文化事業費 臨時費 臨時費 6,188 13,711 △ 7,523 6,532 △ 344
10 05 05 05 21 19 文化会館改修費 臨時費 臨時費 27,065 42,629 △ 15,564 1,600 25,465
10 05 05 05 21 31 文化施設等整備費 臨時費 臨時費 6,435 728 5,707 0 6,435

06 大雪クリスタルホール費 215,640 163,510 52,130 58,988 156,652
10 05 06 05 21 10 大雪クリスタルホール管理費 経常費 経常費 176,285 157,958 18,327 26,033 150,252
10 05 06 05 21 09 大雪クリスタルホール補修費 臨時費 臨時費 34,561 1,100 33,461 28,200 6,361
10 05 06 05 21 11 音楽堂自主文化事業費 臨時費 臨時費 4,794 4,452 342 4,755 39

07 彫刻美術館費 87,634 69,247 18,387 24,740 62,894
10 05 07 05 21 13 井上靖記念館管理費 経常費 経常費 22,757 23,379 △ 622 2,300 20,457
10 05 07 05 21 14 彫刻美術館管理費 経常費 経常費 40,215 38,302 1,913 1,759 38,456
10 05 07 05 21 15 中原悌二郎賞関係費              臨時費 臨時費 6,001 1,047 4,954 6,001 0
10 05 07 05 21 16 彫刻美術館事業活動費             臨時費 臨時費 4,470 3,498 972 2,267 2,203
10 05 07 05 21 17 旭川彫刻フェスタ開催負担金 臨時費 臨時費 300 1,300 △ 1,000 300 0
10 05 07 05 21 18 野外彫刻管理費 臨時費 臨時費 378 490 △ 112 0 378

05 07 05 21 24 彫刻美術館改修費 臨時費 臨時費 13,400 1,118 12,282 12,000 1,400
10 05 07 05 21 28 公の施設(彫刻公園)建設基金積立金 臨時費 臨時費 113 113 0 113 0


